UBND HUYỆN ÂN THI

PHÒNG LAO ĐỘNG – TB&XH

Số: 01/LĐTBXH

V/v triển khai chi trả trợ cấp người có

công không dùng tiền mặt

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Ân Thi, ngày 03 tháng 01 năm 2024

   Kính gửi:

           - UBND các xã, thị trấn;

           - Bưu điện huyện.

Thực hiện Công văn số: 34/SLĐTBXH-NCC ngày 03/01/2024 của Sở

Lao động – Thương binh và Xã hội tỉnh Hưng Yên về việc Khẩn trương triển

khai chi trả chính sách người có công không dùng tiền mặt; Công văn số

5841/SLĐTBXH-KHTC ngày 22/11/2023; Công văn số 6095/SLĐTHXH-NCC

ngày 01/12/2023 của Sở Lao động - Thương binh và Xã hội. Phòng Lao động -

Thương binh và Xã hội đề nghị UBND các xã, thị trấn, thực hiện các nội dung

sau:

1. Tiếp tục tập trung thực hiện các nội dung tại Công văn số

56/LĐTBXH ngày 7/11/2023 của phòng Lao động - TB&XH  về việc chi trả trợ

cấp không dùng tiền mặt.

2. Phối hợp với Bưu điện huyện thực hiện chi trả không dùng tiền mặt đối

với những trường hợp có quyết định hưởng trợ cấp trong tháng 12/2023, gồm

các loại trợ cấp mai táng phí, một lần, truy lĩnh tiền tuất, thờ cúng liệt sĩ (có

danh sách gửi kèm), cụ thể:

- Liên hệ, hướng dẫn người được hưởng trợ cấp (theo danh sách nêu trên)

để cung cấp số tài khoản ngân hàng hoặc tài khoản thanh toán điện tử do pháp

luật quy định của bản thân người thụ hưởng. Hoàn thành muộn nhất trước ngày

05/01/2024.

- Các trường hợp nếu lĩnh trợ cấp thay, đề nghị UBND các xã, thị trấn

hướng dẫn, làm thủ tục ủy quyền theo đúng quy định.

3. Thông báo, hướng dẫn những người có công với cách mạng và thân

nhân hưởng trợ cấp hàng tháng, trợ cấp 1 lần chưa có số tài khoản, mở tài khoản

ngân hàng hoặc tài khoản thanh toán điện tử do pháp luật quy định, đăng ký sử

dụng hình thức chi trả không dùng tiền mặt ngay trong tháng 01/2024.

4. Báo cáo tình hình thực hiện về Phòng Lao động - TB&XH trước ngày

30/01/2024 để tổng hợp báo cáo theo quy định.

Đề nghị UBND các xã, thị trấn chỉ đạo, thực hiện các nội dung nêu trên

bảo đảm đúng tiến độ./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện (để báo cáo);

- Lưu: VT.

TRƯỞNG PHÒNG

Lê Chí Kiên

		2024-01-03T11:08:54+0700

		2024-01-03T11:12:49+0700